


_‹¬`
f

E 'El

.FÊC
MISTO

Papelpraduzido
apnfrdefamal

responsáveis
FSC* C1281

/f-~¬..,_`

.4._. _............._J- fff' 

I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO IX N°l79 I FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 29 de setembro
de 2017 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° ST-PP006/17, cujo objeto é o serviço de Capacitação do Progr
AEPETI da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no h `
de expediente ao público. Independência/CE, 18 de setembro de 2017. Neia Araujo de Souza - Presidente da CPL.

Folha=I==I==|= *=l‹=l= *=l==l=

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no p

rxielpúã

/'Qea gs_

ei*

eng

dia 02 de Outubro de 2017, às 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1509.01/2017 - PMSA, cujo objeto e I._\ äc/
de veiculos para atender as necessidades das secretarias do municipio de Santana do Acarau O edital completo estara a disposição nos dias uteis a
esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, bem como no site www.tcin.ce.gov.br/
licitacoes Santana do Acaraú - CE, 18 de setembro de 2017. Antônio Eudes de Lima Filho. Pregoeiro Oficial.

*=l==i= =l=** =I==l=*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE MUNICIPAL MARANGUAPE - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA N° 04.013/20l7CP - OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de Creche Pré~Esco1ar - PROIN-
FÂNCIA Tipo I, localizada na rua José Maria Almeida S/N°, no Bairro Área Seca, na Cidade de Maranguape-CE. EMPRESA VENCEDORA: FACILITE
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ N° 15.511.581/0001-01, com o VALOR GLOBAL de R$ 1.833.376,53 (Um Milhão Oitocentos e
Trinta e Três Mil, Trezentos e Setenta e Seis Reais Cinquenta e Três Centavos). ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei N° 8666/93.
Maraguape-CE, em 18 de Setembro de 2017. Cícera Rejane de Sousa Batista - Secretária da Educação do Município de Maranguape -A Comissão.

*#* *=l==l= ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte. Por meio da Equipe de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°l5.09.l7-01PP, cujo objeto é a contratação de instituição bancária, credenciada pelo Banco Central
do Brasil, para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos, inativos e
pensionistas do Município de Guaraciaba do Norte/CE. A realização está prevista para o dia 29 de Setembro de 2017, às 08h30m. O Edital completo está
à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à
Avenida Monsenhor Furtado, n°55, Centro, ou acessando o site: http://wwwtcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE, 18 de Setembro de 2017.
Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

=l==l=* =l==l=°l= =l=II==l=

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°O08/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-
CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de outubro de 2017 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de preços visando a contratação de empresa especializada em diagramação, formatação e confecção/execução de
serviços gráficos diversos, incluindo a produção de jornal e outros materiais gráficos, de acordo com a demanda da Câmara Municipal de Maracanaú-CE,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra~se disponível no endereço acima, no horário
de 08:00h às l4:00hs. À Pregoeira. .

=l==l==l= *#31 **=i=

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO »- PREGÃO PRESENCIAL N” 046/2017 - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público que no dia 29 de Setembro de 2017, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada
na Rua Delta Holanda, N ° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Aquisição de leites: sem lactose-alimento com proteína de soja; para
lactentes destinada a necessidades dietoterápieas específicas com restrição de lactose; de Soja Original; para lactentes destinadas a necessidades
dietoterápicas específicas com restrição de lactose, com DHA e ARA e nucleotídeos; para lactantes, a partir dos 6 meses de vida, sendo destinada
para portadores de alergias às proteínas do leite de vaca e/ou da soja; integral UHT semidesnatado, para a Secretaria de Saúde do Município de
Iracema, com entrega parcelada, conforme as especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste Edital. O Edital podera ser examinado
perante a Comissão de Licitação no endereço já. citado. Iracema-CE, 19 de Setembro de 2017. Rozemberg Aires Queiroz de Andrade - Pregoeiro.

*älflll *=l==l= =l==i==l=

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE ADENDO A0 EDITAL -›- TOMADA DE PREÇOS N° T.P
2808.01/2017INF - A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Cariré-CE, no uso de suas atribuições legais toma público para conhecimento
dos interessados ADENDO de modificação no edital convocatório. Motivo: Correção do PROJETO BÁSICO, devido à divergência no percentual da
planilha de demonstrativo da taxa de BDI. Conforme determina o Art. 21, §4° da Lei N° 8.666/93, NOVA DATA DE ABERTURA: Fica adiada a data de
abertura de 18 de Setembro de 2017, às 15h, para o dia 05 de Outubro de 2017, às 14h. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na Sede da
CPL e no Sítio: http://vzyvw.tom.ce.gov.br[licitacQes/, bem como o Edital Alterado. Cariré-CE, 15 de Setembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho - Presidente da CPL.

*** #119* #11*
ESTADO no CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA _ Aviso DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2o17.o9.19.o1-
SRP - O Município de Granja-CE, atraves de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital
na Modalidade Pregão Presencial N° 20l7.09.19.01-SRP, Sessão Pública marcada para o dia 29 de Setembro de 2017, às 10h, cujo Objeto e o Registro
de Preços, visando Futuras e Eventuais Prestações de serviços de instalação e manutenção de aparelhos de ar-condicionado para atender as
necessidades das Secretarias do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: wwvutcm.ce.gov.br/licitacoes, conforme
IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h as 1211. Granja-CE, 19 de
Setembro de 2017. José Mauricio Magalhães Júnior- Presidente da CPL.

*$* **1l= *filfllfi
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - SECRETARLAS DIVERSAS - AVISO DE LICITAÇÃO. MQDALI-
_QA_D_E: PREGAO PRESENCIAL (SRP) N° PP-011/2017 - DIVERSAS/PMP. :Seleção de melhor proposta, através de ata de registro de preços
para a aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), material de limpeza e higienização, material de expediente e outros materiais de
consumo, destinados ao atendimento das diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, conforme especificações e
quantidades discriminadas no termo de referência (Anexo I), deste edital. TIPO: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que no dia 02 de Outubro de 2017, às 16:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação.
Maiores informações através do fone (88-3435 1212/3435 1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

#*=l= =l==l==l¢ =l=#=l=
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20170363 - Pregão Presencial N° 2017.08.15.003.
Orgão_Gerenc1ador: Secretaria de Ação Social ~ Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais contratações dos serviços de
fornecimentos de refeições e lanches destinadas a atender as demandas dos Programas da Secretaria de Ação Social do Município de Morrinhos/CE. Prazo
de vigência daAta de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 59.030,00 (cinquenta e nove mil, trinta
reais). Empresa: M. J. Carneiro Restaurante; C.N.P.J_ n° 04.319.842/0001-61, representada neste ato pela Sr(a). Maria Luciene de Morais. Preços Registrado:
R$ 50.950,00 (cinquenta mil, novecentos e cinquenta reais). Empresa: Francisco Tomé Junior de Sousa; C.N.P.J. n° 27.431.411/0001-98, representada neste
ato pelo Sr.. Luis Carlos Tomé de Sousa. Adélia Cristina Andrade De Oliveira - Ordenador(A) de Despesas.

*feia *el-ele *kk


